
در یک نشست تخصصی بررسی شد

 چرا مردم برای دیدن 
یک نمایشگاه هنری صف بستند؟

نشست تخصصی تحلیل نمایشگاه »چشم در چشم« در موزه هنرهای معاصر تهران، 
در پژوهشکده هنر پردیس باغ ملی دانشگاه هنر ایران برگزار شد. 

در این نشست که به همت انجمن علمی دانشجویی مطالعات موزه دانشکده حفاظت 
و مرمت دانشگاه هنر ایران برگزار شد، تعدادی از استادان، دانشجویان و علاقه مندان 

به حوزه میراث فرهنگی حضور داشتند. 
در ایــن نشست فــیــروزه ثقفی، پژوهشگر حــوزه مــوزه بــا توجه بــه انتخاب مناسب 
عنوان نمایشگاه چشم در چشم که اهمیت جایگاه مخاطب را قبل از ورود به موزه 
نشان می دهد، به انتخاب پرتره ها از دیدگاه روانــکــاوانــه توسط جمال عـــرب  زاده، 
نمایشگاه گردان این مجموعه اشاره کرد. ثقفی جنبه های قابل توجه این نمایشگاه را 
فراهم کردن امکان نگاه جدیدی به پرتره، قرارگرفتن آثار هنرمندان ایرانی و غیرایرانی در 
کنار یکدیگر که امکان دیالوگ بین آثار این هنرمندان را برقرار کرده دانست و گفت: این 
همجواری رویکردی معاصر است. همچنین جایگاه هنر معاصر ایرانی به عنوان بخشی 
از هنر جهانی در آن دیده می شود.  کورس سامانیان، عضو هیأت علمی و مدیر گروه 
مطالعات موزه دانشگاه هنر ایران، در ادامه به بررسی واژه »صف« و مفهوم اجتماعی 
آن در جامعه ایران  پرداخت. وی تشکیل صفی متفاوت از موقعیت های عمومی مانند 
خرید و... را تجربه جدیدی در جامعه ما عنوان کرد. همچنین آشتی دادن مردم با هنر 
و فرصت این نمایشگاه، باعث شد که مردم با اشتیاق برای بازدید از آن حضور در صف 
را بپذیرند. وی همچنین واژه شمول گرایی در موزه را با توجه به  تنوع مخاطبانی که 
جذب این نمایشگاه شده اند با سلیقه ها و موقعیت های مختلف اجتماعی، مذهبی، 
سیاسی، اقتصادی و... مهم ترین دستاورد این نمایشگاه دانست ؛ این تنوع مخاطبان 
به مراتب از تعداد بازدیدکنندگان اهمیت بیشتری داشته و این تنوع، مستلزم احترام 
به تفاوت هاست.  محمدرضا مریدی، عضو هیأت علمی گروه پژوهش هنر دانشگاه هنر 
ایران نیز در رابطه با مفهوم صف، به جنبه دیگر آن، یعنی »همانند شدن، همگن شدن، 
همسو شدن« پرداخت که از منظر اجتماعی قرار گرفتن در این صف، اشتیاق افراد برای 
پیوستن به یک امر جهانی است با این پیام روشن که »ما می خواهیم بخشی از جامعه 
و مدرنیسم جهانی باشیم«.  در ادامه جمال عرب  زاده، عضو هیأت علمی گروه نقاشی 
دانشگاه هنر ایران و نمایشگاه گردان این نمایشگاه، گفت: حضور و پتانسیل نسل جوان 
در هنرهای تجسمی به عنوان مخاطب و سپس نشر دهنده خبر این نمایشگاه بود که 
در جلب توجه مخاطبان عام و حساسیت نسبت به این نمایشگاه موفق عمل کردند. 
البته این ظرفیت در جامعه نیز به وجود آمده که مخاطب و مصرف کننده این کالای 
فرهنگی باشد اما باید درنظر داشت که نسبت به جمعیت شهری مانند تهران، تعداد 
مخاطبان این نمایشگاه حداقل بوده و هنوز در مقابل یک پدیده همه گیر نیستیم. 
جامعه هنرهای تجسمی باید این مکانیسم را مرور کرده و در تجربیات و رویدادهای 
بعدی از آن استفاده کند.  شایان ذکر است نمایشگاه چشم در چشم به دلیل استقبال 
کم سابقه هنرمندان و علاقه مندان هنرهای تجسمی و گنجینه موزه هنرهای معاصر تا 

پایان آذرماه تمدید شده است. 

دیدار رئیس جمهور 

با آقای فلسفه

همراه  بــه  رئیس جمهور  پزشکیان،  مسعود 
ارشــاد  و  فرهنگ  وزیــر  صالحی،  سید عباس 
اسلامی به دیــدار رضا داوری اردکــانــی، استاد 

برجسته فلسفه و جامعه شناسی رفتند.
ــن دیــــدار ضــمــن تجلیل از  پــزشــکــیــان در ایـ
گفت:  جامعه شناسی  و  فلسفه  اســتــاد  ایــن 
کشور  علمی  ذخــایــر  و  مــفــاخــر  از  جنابعالی 
هستید و اقـــدامـــات شــمــا در جــامــعــه ایـــران 

همواره ماندگار خواهد بود.
رئیس جمهور با اشــاره به نگاه ویــژه دولت 
چهاردهم به اصلاح و ارتقای نظام آموزشی 
تــصــریــح کــــرد: بــــرای ارتـــقـــای کــیــفــی نــظــام 
کــه امــیــدوارم  ــم  آمــوزشــی برنامه هایی داریـ
کنیم. داوری اردکــانــی  را عملی  آنها  بتوانیم 
کید بر اهمیت نظام  ــدار با تأ نیز در ایــن دی
آمــوزشــی گــفــت: مــن در ســفــری کــه بــه ژاپــن 
پیشرفت  راز  آنجا  اساتید  از  یکی  از  داشتم 
که در پاسخ  را پرسیدم  سریع و پایدارشان 
کنون به  گفت، ما در ژاپن از ۲۰۰ سال قبل تا
نظام آموزشی توجه ویــژه ای داشته ایم. در 
ایــن دیــدار صمیمی داوری اردکـــانـــی به ذکر 
پزشکیان  آقـــای  فعالیت های  از  خــاطــراتــی 
در دوره ریاستش بر دانشگاه علوم پزشکی 
تبریز و اقدامات آن زمان وی در هیأت امنای 
گفت: من  رشیدالدین فضل ا... پرداخت و 
آن زمـــان اولــیــن بــار بــود کــه آقـــای پزشکیان 
را از نزدیک دیــدم و با هم در هیأت امنای 
رشیدالدین فضل  ا... کارهایی انجام دادیم. 
رشیدالدین فضل ا... در عصر خــودش یک 
شهر دانشگاهی ساخته بود که یک نوآوری 
عظیم در جهان بود اما متأسفانه امــروز به 

اندازه ای که باید شناخته شده نیست.
در پایان این ملاقات داوری اردکانی سه جلد 
از کتاب های خود به نام های »آزادی، قانون 
و ســـازمـــان«، »عــلــوم انــســانــی و بــرنــامــه ریــزی 
ــا« را بــه  ــ ــده مـ ــ ــن ــ کــــنــــون و آی ــه« و »ا ــعـ ــوسـ تـ

رئیس جمهور اهدا کرد.

قرآن مجید چــرا ایــن همه بر شناخت 

نویسنده و منتقد

احمد میراحسان

ایــن صرفا  ــا  آی کید دارد؟  قــوم یهود تا
ــنــنــده و قــصــه ای  داســـتـــانـــی ســرگــرم ک
تــاریــخــی اســـت یــا در تــاریــخ نــبــوی تا 
قیامت ارزش شناختی آن برای عمل 
ــا اســتــکــبــار ضـــروری  صــالــح و مقابله ب

است؟
در قــرآن مــجــیــد بــخــش مــؤمــنــان قــوم 
یــهــود ارجــمــنــد هستند و خــداونــد وعـــده بهشت بــه آنـــان داده 
ــورات را تحریف نکرده و همه تــورات  که ت اســت. آنــان اقلیتی اند 
ــــد،  ظلم  ــد و بــر رســالــت پیامبر خــاتــم بـــاور دارن ــرده ان ک را تبعیت 
اســتــوارنــد  ــدا  خ بــا  پیمان  بــر  و  نمی کنند  نفس  قتل    نمی کنند، 

و کبر نمی ورزند.
ــان پــیــمــان شــکــن و  ــودی ــه ــار ایـــنـــان یــهــودیــت ســـامـــری و ی ــن در ک
ــرار دارنــــد کــه خــودنــوشــتــه هــای مــنــحــرف شــان  ــ مــشــرک و کــافــر ق
ــه خـــدا نسبت مــی دهــنــد و ظــلــم مــی کــنــنــد و وحـــی را پنهان  را ب
می دارند و از فضلی که خدا به آنان داده برای فساد در ارض سود 
می جویند و در جهان تا ظهور حضرت مهدی)عج( آتــش فتنه و 
کفر و تجاوز و غصب و استثمار   خونریزی و فساد و بت پرستی و 

به پا می کنند.
ضـــرورت نــهــاد تحقیقات علمی  در جــمــهــوری اســلامــی ، دربـــاره 
رابطه یهودیت سامری و فراماسونری و صهیونیسم بــرای ما بنا 
به هشدار قرآن حکیم امری حیاتی و امــروزی است. چون آنان با 
قــدرت جهانی صهیونیسم همین امــروز در پی نابودی اســلام و 

فسادانگیزی در مسلمانان هستند.

     جای یک تحقیق وسیع خالی است
موضوعاتی وجود دارد که از سوی محققان نقش یهودیت سامری در 
جهان تا امروز و جریان های مرتبط با آن )چون فراماسونری و صهیونیسم 
و بهائیت و...( باید حتما تحت پژوهش علمی  با نگاه قرآنی درآید. البته 
در جهان آثار متعددی درباره صهیونیسم و قوم یهود نگاشته اند اما یک 
دایره المعارف اسلامی  و معتبر و مستند به اسناد علمی  و متقن جایش 
همچنان خالی است و چنین اثری از مهم ترین موضوعات جهان کنونی 
که علاقه مند به استقلال و حفظ  برای عالمان جدی و کسانی است 
کار وسیع از  اصالت دینی و ملی و عدم بردگی قدرت جهانی هستند. 
سوی دانشمندان و متخصصان علوم اجتماعی و سیاسی و خصوصا 
دینی، و رجوع به منابع موجود در کتابخانه های خطی و قدیمی  جهان 
و کتابخانه های مشهور روسیه و آمریکا و فرانسه و ترکیه و آلمان و هلند و 
در اسناد کلیساهای قدیمی  ایتالیا و انگلیس، آلمان و فرانسه، شرط کار 
سترگی است که با جمعی از فقهای حوزه، اساتید و دانشمندان دانشگاه 
و نهادی با تشکیلات منظم و قوی می تواند پیش رود و رازهــای بزرگ 
زندگی بشر در کره ارض و تغییرات استکباری و فرعونی آن و تداومش تا 
گاهی میلیاردها انسان  امروز را فاش سازد و نقش قدرت شیطانی را به آ
برساند. این شناخت درست آنان از تحولات مخفی نگاه داشته، مقدمه 
گاهی و فروپاشی ظلم جهانی تواند بود. یک مجموعه دقیق و معتبر  آ
که وحدت فکری و روابط پنهانی رخدادها و نیروهای تاثیرگذار را منظما 
روشــن ســازد، می تواند بــرای اولین بار در جهان جریان خداپرست و 
حق دوست و عاقل و ضداستکبار را به تاثیرگذاری فعال متشکل و با 
کنده و منفعل بیرون آورد  هویتی بین المللی موفق سازد و آنان را از کار پرا
و در برابر انواع فعالیت های مخفی دشمنان آزمند بشریت طی قرون 
متمادی علیه دین الهی، فعالیت سازمان یافته روشنگری را محقق 

به جای  بت پرستی  و  شــرک  ظلمات  و  معرفتی  ستم  مسلما  ــازد.  سـ
خداپرستی تنها به مشرکان یهود اختصاص ندارد. در اسلام هم منافقان 
مشرکانند. و پیش از حضرت موسی از زمان حضرت آدم، قابیلیان تا 
قوم عاصی حضرت نوح تا مردم نمرودی و جاهل عهد حضرت ابراهیم 
گی های عصیان را داشتند. اما حقیقت  و عاد و ثمود و ... همین ویژ
که شرک پایدار و موجود و دارای هوش سیاه و تاثیرگذاری  آن است 
گویی در یهودیت ســامــری بــه اوج رسید و تــا ظهور مــوعــود جهانی 
همچنان امامت همه مشرکان و جسارت در ظلم بیکران به وسیله 
 این کفار ظالم و خون ریز نمایندگی می شود. صهیونیسم امروزی نمود 

همین حقیقت است.

     درباره چه باید تحقیق کرد؟
در شناخت این ظلم، ازجمله موضوعات و مطالبی که فراتر از بحث 
کنده و اسناد خام، باید پیرامونش کار علمی  از سوی دانشمندان  پرا

اسلام پیش رود، تحقیق درباره:
ــت پــس از رحــلــت حــضــرت موسی  ۱. رابــطــه یــهــودیــت ســامــری اس
علیه السلام با اقــوام غیریهود بین النهرین و وسیع تر در جهان و 
کش ها و نفوذ و تاثیر رهبری این یهودیت بر آنهاست. کنعان  کشا
و فلسطین، ایران، مصر، آشور و بابل )عراق کنونی(، یونان و روم و 
روم شرقی، قلمرو تاریخی سوریه و شامات و لبنان، یمن و حجاز حوزه 
نخست تحقیق و قلمرو سرزمین های اروپــایــی شــرق و غــرب اروپــا 
قلمرو دیگر و باز آفریقا و طی 3۰۰ سال اخیر آمریکا و آمریکای لاتین و 
گون  کانادا منطقه های متمایز دیگر هستند که می توان اشکال گونا
کاوی  اهداف یهودیت سامری را در این قلمروها از گذشته تا امروز وا

نمود و حوزه مهم تحقیق شمرده می شوند.
۲. ضرورت تحقیق وسیع دیگر درباره موضوع نفوذ یهودیت سامری 
است در مسیحیت پس از حضرت عیسی علیه السلام و نوع ارتباطات 
پنهانی شان با مسیحیت مرتبط با حکومت روم و تحریف گر سخن 

حضرت عیسی سلام ا... .
3. و دربــاره نقش یهودیت سامری است در اشرافیت و خشونت و 

خرافه پرستی کلیسای قرون وسطی
۴. و نقش آنــان اســت در رویــدادهــای مهم تاریخ اســلام، و توطئه 
ــول ا... صلوات ا... علیه و پیمان شکنی و عترت  علیه حضرت رسـ
ــنـــی، پــس از پیامبر بــرحــق و راهنمایی  و وحــی ســتــیــزی درون دیـ

منافقان داخلی اســلام چــون بنی امیه 
ــا خـــانـــدان  ــنــی عــبــاس در جــنــگ بـ و ب
ــان و  ــ ــرک ــ ــی ت ــ ــودرأیـ ــ ــی و ســـپـــس خـ ــ وحـ
ــیــز نــقــش شــان  ــولان و  ن ــغـ  در حــمــلــه مـ

در جنگ های صلیبی و ... .

ح تقسیم فلسطین به دو منطقه عربی و یهودی در سازمان ملل  در سالروز تصویب طر
 خلأهای شناختی در جریان شناسی یهودیت منحرف را بررسی کرده ایم

ی را چگونه باید شناخت؟ یهودیت سامر

خبر   روزنگاه زاویه دید

صفحه 8

ویژهروزنامه فرهنگی، اجتماعی صبح ایران 

فرهنگ، هنر و رسانه

 پیگیر مطالبات
مردم هستیم

 رئیس رسانه ملی با حضور 
کرد ح  « مطر در برنامه »سلام خبرنگار

 مردی که هنر یک شهر را 
زنده کرد

 زنده یاد نوروزیان  نی نوازی چیره دست بود که 
در ایجاد  موسسات هنری در شهر قم نیز نقش داشت

 دنباله سازی 
تیغ دولبه سینما

جدول گیشه سینمای جهان نشان می دهد 10 اثر 
پرفروش امسال، فیلم های دنباله دار هستند

61011

پایه وی چار کمدی ر

پنجشنبه 8 آذر  1403     26 جمادی الاول 1446 6919

  رئالیتی شوی شبکه سه سیما مخاطبان خود را با چالش هایی خنده دار از جنس دغدغه های عمومی زندگی مردم مواجه می کند  

متن کامل


